
                                           

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA) 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Secretaria Municipal de Assistência Social 
Rua Pedro Alvares Cabral, 35, Jacú, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil 

   Home page: www.acailandia.ma.gov.br 
Página 1/1 

 

ERRATA DO EDITAL P.E. 062/2023 

O município de Açailândia (MA) através da Secretaria Municipal de Assistência Social, 
por meio da Comissão Central de Licitação – CCL, tendo em vista a vinculação do Edital de 
Licitação no Portal da Transparência e plataforma de realização do pregão, resolve: RETIFICAR 
os Itens 2.10, 6.9 e 14.8 do instrumento convocatório, Páginas 26, 29 e 37.  

 
 

ONDE SE LÊ: “A contratada deverá ter instalação própria para a prestação dos serviços nas 
proximidades do município de Açailândia/MA, compreendido a distância aproximada de até 
80 km, dispondo de estoques de urnas e viaturas permanentes em qualidade e quantidade 
suficiente para atender a demanda estimada.” 

 

LEIA-SE: “A contratada deverá ter instalação própria para a prestação dos serviços nas 
proximidades do município de Açailândia/MA, compreendido a distância aproximada de até 50 
km, dispondo de estoques de urnas e viaturas permanentes em qualidade e quantidade 
suficiente para atender a demanda estimada 

 

Comissão Central de Licitação do Município de Açailândia, Estado do Maranhão, 06 de dezembro 
de 2023. 

 

 

Frederiko Augusto Carvalho Holanda 
Pregoeiro Municipal 

Port. 1050/2023 - GAB 

Documento assinado eletronicamente por Frederiko Augusto Carvalho Holanda,Pregoeiro, em 06/12/2023 12:00:30, conforme horário oficial de
Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador: DOC-180701284157

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-180701284157

